Que a través del expediente del visto se gestiona la adquisición de herramientas y equipamiento varios destinados al 
Departamento Pañol y el Departamento Mantenimiento de Automotores dependientes de esta Dirección Provincial por la 
suma total estimada de PESOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CIENTO DIECISIETE

   MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CON 94/100 ($46.117.724,94).

   Que por Resolución DPOSS N°1451/2025 se implementa el uso de los sistemas incluidos en la SUITE GEN, 
utilizando GEN EXPEDIENTE autorizado mediante Decreto Provincial N° 832/21 para la tramitación de todas las 
actuaciones y expedientes electrónicos en forma compatible con la actividad administrativa  de       Ente.

[...]

Que por lo expuesto corresponde adjudicar la Licitación Privada Nº 13/2025 a la firma SOLDASUR S.A. - CUIT 30-
61299793-0, en la suma de PESOS DIEZ MILLONES SEICIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO CON 39/100 ($ 10.680.558,39), a la firma unipersonal del Sr. RIZO, ERIC NORMAN - CUIT 20-25923787-5, 
en la suma de PESOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 
14.704.500,00), a la firma unipersonal del Sr. CORNEJO, PATRICIO - CUIT 20-33648609-3, en  la suma de PESOS 
CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS CON 15/100 ($ 
5.350.562,15) y con la firma unipersonal del Sr. SCHEDAN, LAUTARO DARÍO - CUIT 20-35379756-6, en la suma 
total de PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO TREINTA Y TRES CON 00/100 
($ 5.840.133,00), conforme el Anexo I que forma parte integral del presente acto administrativo para la adquisición de 
herramientas y equipamiento varios destinados al Departamento Pañol y el Departamento Mantenimiento de 
Automotores dependientes de esta Dirección Provincial.

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Licitación Privada Nº 13/2025 a la firma SOLDASUR S.A. - 
CUIT 30-61299793-0, en la suma de PESOS DIEZ MILLONES SEICIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO CON 39/100 ($ 10.680.558,39), a la firma unipersonal del Sr. RIZO, ERIC NORMAN - CUIT 
20-25923787-5, en la suma de PESOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CON 
00/100 ($ 14.704.500,00), a la firma unipersonal del Sr. CORNEJO, PATRICIO - CUIT 20-33648609-3, en  la suma de 
PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS CON 15/100 ($ 
5.350.562,15) y con la firma unipersonal del Sr. SCHEDAN, LAUTARO DARÍO - CUIT 20-35379756-6, en la suma total 
de PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO TREINTA Y TRES CON 00/100 ($ 
5.840.133,00), conforme el Anexo I que forma parte integral del presente acto administrativo para la adquisición de 
herramientas y equipamiento varios destinados al Departamento Pañol y el Departamento Mantenimiento de Automotores 
dependientes de esta Dirección Provincial, en un todo de acuerdo a  lo  expuesto en el Anexo I que forma parte integrante 
del presente acto administrativo por la suma total estimada de PESOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCO CON 54/100 ($48.475.805,54), y conforme a 
lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2º.- Declarar desiertos los ítems Nº 06, 09 y 10, ello conforme lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 3º.- Autorizar la diferencia que surge del gasto autorizado en la Disposición DPOSS Nº 397/2025 por la suma 
total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHENTA CON 60/100 ($ 
2.358.080,60); ello de acuerdo a la adjudicación autorizada en el Artículo 1º de la presente.

ARTÍCULO 4º.- Imputar el presente gasto a la partida presupuestaria 2.9.6., 3.4.6., 4.3.2., 4.3.3., 4.3.5., 2.9.3., 4.3.8., 
2.7.4., 2.9.9., 4.3.9., 2.5.8. y 2.7.5. de acuerdo a la U.G.G.